
Pozdrowienie dla wszystkich rodaków, 
żyjących w Europie i za oceanami !

 

16-go stycznia br. odbył się Kongres Rodzin Polonijnych, zorganizowany pod patronatem 
Komisji d/s Polonii przy Konferencji Episkopatu Polski. Ze względu na drastyczne ograniczenia 
przez tzw. "pandemię" odbył się on drogą internetową czyli onLine. Wzięło w nim udział ponad 
400 rodaków z 23 państw, prawie tylko z Europy. Kongres rozpoczął się w sobotę, 
16-go stycznia o godz. 9-tej rano czasu europejskiego, co jest oczywiste bo ten kongres był 
koordynowany z Europy. Z tgego powodu brakowało uczestników z innych kontynentów, ponie-
waż gdy spotkanie rozpoczynało się rano czasu europejskiego, to w Kanadzie, USA i Ameryce 
Płd była jeszcze noc.  Podobnie zresztą jak  program popołudniowy, który trwał gdy w Australii i 
Nowej Zelandii też już była pora nocna. 

 

Program był bardzo ciekawy i pożyteczny, ale pomyślano takze o tych którzy nie mogli go 
widzieć gdyż całość została sfilmowana i jest dostępna w internecie.  



Małżeństwa na emigracji narażone są na dodatkowe stresy i kłopoty związane z przebywaniem 
w obcym środowisku, chociaż z reguły materialnie mają życie łatwiejsze. O trudnościach 
emigracyjnego życia świadczą liczne rozwody i powszechna utrata kontaktu z dorastającymi 
dziećmi.  

Dlatgego zdecydowaliśmy się rozesłać kilka artykułów, które mogą być pożyteczne w umac-
nianiu więzi rodzinnych.  "Pęknięcie zamienione w złoto" pokazuje, że gdy mąż i żona 
pokonują tymczasowe kłopoty, wówczas ich małżeństwo staje się coraz silniejsze i bardziej 
odporne na przyszłe kryzysy.  Artykuł ten moż pomóc każedmu małżeństwu przejśc przez 
trudny okres.  Dlatego warto ropowszechniać go nie tylko w rodzinie, ale i wśród znajomych.  
Drugi artykuł nawiązuje do coraz popularniejszego w świecie Dnia Świętego Walentego czyli 
tzw. "walentynki".  Jest to znakomita okazja do łagodzenia minionych nieporozumień w ramach 
"Dnia Przeprosin" który jest dobrym wprowadzeniem do autentycznego świętowania.  Materiał 
ten może być szczególnie pomocny w duszpasterstwie rodzin przy polonijnych parafiach.  

  

Wspomniane artykuły znajdują się w internecie:  http://kocham-pl.com i mogą być natychmiast  
przetłumaczone na każdy język, który wskażą flagi umieszczone na samej górze.  Wystarczy 
nacisnąć jasnozielone okienko widoczne na powyższej ilustracji.  W ten sposób teksty możecie 
udostępnić także tym znajomym, którzy nie znają języka angielskiego – np. w Ameryce Łacińskiej  
i na Półwyspie Iberyjskim oraz w byłym Związku Radzieckim.  Jeśli otrzymamy sugestie by 
poszerzyć możliwości tłumaczenia na inne języki, to dołączymy też takie regiony jak 
np. Skandynawię, Niemcy i Holandię. 

To tyle napierwszy raz, dziękujemy z góry za Wasze listy 
i dzielenie się doświadczeniami.  "Kocham PL"  red. 

http://kocham-pl.com/

